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Exportaciones Sector Agrícola (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Principales Productos Agrícolas (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Frutas frescas y congeladas
Hortalizas y frutas procesadas
Hortalizas frescas y congeladas
Cereales y derivados
Alimentos preparados para animales
Otros
Total

Paltas frescas
Espárragos frescos
Preparaciones para alimentación de animales
Banano fresco cavendish valery
Los demás frutos frescos
Espárragos en conserva
Quinua
Café sin decafeinar ni tostar
Mango congelado
Mangos frescos
Otros
Total

enero/abril

enero/abril

abril

abril

  595.4 
 185.2 
 122.3 
 84.5 
 57.6 

 247.1 
 1,292.1 

   47.6 
 95.6 
 51.9 
 48.5 
 22.9 
 41.1 
 38.6 
 36.4 
 53.2 

 150.4 
 705.8 

 1,292.1 

  80.9 
 39.3 
 29.2 
 20.5 
 14.7 
 54.8 

 239.3 

  32.9 
 23.2 
 13.4 
 12.4 
 9.7 
 8.7 
 8.3 
 7.7 
 6.7 
 5.5 

 110.8 
 239.3 

(13%)
(3%)

(12%)
(-2%)
(9%)

(-23%)
(1%)

(15%)
(27%)
(13%)
(31%)
(9%)

(-11%)
(-9%)

(-44%)
(26%)
(26%)
(-5%)
(1%)

(5%)
(-12%)
(16%)
(-7%)
(6%)

(-13%)
(-3%)

(26%)
(20%)
(11%)
(17%)
(-5%)

(-29%)
(-18%)
(-15%)

(3%)
(4%)

(-11%)
(-3%)

Todos los resultados son obtenidos directamente de la fuente oficial, SUNAT, y sujetos a su confirmación. La fecha de corte utilizada fue: 05/06/2015.
Se autoriza la difusión y reenvío total o parcial de esta publicación, siempre que se cite la fuente. Para mayor información o contacto, 
por favor escríbanos a: mobregon@comexperu.org.pe o visite nuestra web www.comexperu.org.pe

Año 1 - N° 01Martes 09 de junio de 2015

	

En el periodo 
enero - abril 2015, 
el sector agrícola 

creció 1%

En abril de 2015, las paltas 
frescas lideraron el ranking 
con US$ 32.9 millones
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Exportaciones Sector Pecuario (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Principales Productos Pecuarios (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Productos lácteos
Lanas sin carnar ni peinar
Huevos de ave
Carnes (bovina, de ave, otros)
Animales vivos
Otros
Total

Leche evaporada
Lana sin cardar ni peinar
Huevos fecundados de gallina
Carne congelada especies caballar, asnal o mular
Gallos y gallinas vivos peso menor o igual a 185 g.
Leche condensada
Trozos de pavo congelado
Borras de peinado de lana o pelo fino
Leche saborizada
Las demás lanas sin carcer ni peinar
Otros
Total

enero/abril

enero/abril

abril

abril

   36.2 
 9.5 
 7.7 
 3.5 
 2.8 
 1.3 

 61.0 

   32.6 
 7.1 
 7.0 
 2.4 
 1.3 
 1.7 
 0.7 
 1.0 
 1.0 
 0.9 
 5.3 

 61.0 

  10.2 
 2.3 
 1.1 
 1.1 
 0.8 
 0.4 

 15.9 

 9.2 
 1.5 
 1.0 
 0.6 
 0.5 
 0.5 
 0.4 
 0.3 
 0.3 
 0.3 
 1.3 

 15.9 

(-15%)
(-10%)
(-35%)
(38%)
(14%)

(-38%)
(-15%)

(-13%)
(-10%)
(-20%)

(5%)
(29%)

-
(1571%)

(45%)
(-36%)
(-38%)
(-50%)
(-15%)

(-15%)
(-6%)

(-69%)
(48%)
(6%)

(-40%)
(-21%)

(-8%)
(-19%)
(-54%)
(-25%)
(280%)

-
-

(49%)
(-40%)
(51%)

(-1539%)
(-21%)

Todos los resultados son obtenidos directamente de la fuente oficial, SUNAT, y sujetos a su confirmación. La fecha de corte utilizada fue: 05/06/2015.
Se autoriza la difusión y reenvío total o parcial de esta publicación, siempre que se cite la fuente. Para mayor información o contacto, 
por favor escríbanos a: mobregon@comexperu.org.pe o visite nuestra web www.comexperu.org.pe

Año 1 - N° 01Martes 09 de junio de 2015

En el periodo 
enero - abril 2015, 
el sector pecuario 

cayó 15%.

Las exportaciones 
de leche evaporada 
lideran el ranking en

abril de 2015 con
US$ 9.2 millones
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Destinos según zonas geográficas (en millones de US$)

EE.UU.
Países Bajos
España
Ecuador
Reino Unido
Alemania
Colombia
Chile
Francia
Canadá
Bolivia
Brasil
Bélgica
Haíti
Italia
Otros
Total

enero/abril

Participación Enero - abril

abril

 349 
 203 
 74 
 81 
 57 
 48 
 33 
 34 
 29 
 30 
 20 
 25 
 18 
 16 
 14 

 323 
 1,353 

 60 
 39 
 19 
 19 
 13 
 12 
 11 
 9 
 6 
 6 
 5 
 5 
 4 
 4 
 4 

 41 
 255 

(5%)
(5%)
(4%)

(21%)
(27%)
(-6%)

(-26%)
(-4%)
(3%)
(8%)
(1%)

(22%)
(-23%)
(-19%)
(-16%)
(-10%)

(0%)

(-2%)
(1%)

(-4%)
(4%)

(16%)
(6%)

(47%)
(-6%)
(-9%)

(-23%)
(3%)

(-6%)
(-20%)
(-26%)

(1%)
(-20%)
(-4%)

Todos los resultados son obtenidos directamente de la fuente oficial, SUNAT, y sujetos a su confirmación. La fecha de corte utilizada fue: 05/06/2015.
Se autoriza la difusión y reenvío total o parcial de esta publicación, siempre que se cite la fuente. Para mayor información o contacto, 
por favor escríbanos a: mobregon@comexperu.org.pe o visite nuestra web www.comexperu.org.pe

Año 1 - N° 01Martes 09 de junio de 2015

América del Norte
US$  397 millonesEuropa

US$  476 millones Asia
US$  199 millones

Oceanía
US$  11 millones

África
US$ 8 millones

América Central
US$  52 millones

América del Sur
US$  210 millones

EE.UU.
26%

Países Bajos
15%

Ecuador
6%España

6%

China
5%

Otros
42%

Principales destinos (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior
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Complementariedad Agrícola: Exportaciones de Países
(en millones de US$) Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

(1) Cosecha chilena de arandanos: octubre - abril; uvas: noviembre - agosto; paltas: enero - diciembre y fresas: octubre - marzo.

Arándanos frescos
Uvas frescas
Paltas frescas
Fresas congeladas

Café
Bananas Cavendish Valery
Limones Tahití

Espárrasgos frescos
Fresas congeladas
Paltas frescas

Bananas Cavendish Valery
Cacao en grano
Café

Quinua
Nueces del Brasil
Café

enero - abril

enero - marzo

enero - febrero

abril

marzo

febrero

   325.8 
 941.5 
 31.2 
 20.4 

 67.4 
 30.3 

 280.4 

 2.3 
 322.3 

 3.1 
 5.2 

  210.5 
 79.4 
 0.7 

  57.1 
 18.8 

 123.9 

 955.8 
 254.7 

 5.8 

 247.2 
 37.6 
 1.1 

 28.5 
 32.0 
 2.4 

 7.1 
 7.1 
 0.0 

 (19%)
(3%)

(-60%)
(20%)

 (18%)
(-23%)
(-8%)

 (-38%)
(41%)
(27%)

 (-40%)
(-8%)

(-79%)
(20%)

 (38%)
(27%)

(-39%)

 (-42%)
(26%)
(30%)

 (17%)
(48%)

(-37%)

 (15%)
(-24%)
(-61%)

 (-53%)
(0%)

(-51%)

 (-56%)
(-48%)

(-100%)

  7.8 
 234.2 
 47.6 
 5.5 

 28.8 
 36.2 
 0.9 

 748.3 
 207.0 

 2.1 

 52.3 
 4.0 
 3.1 

 0.8 
 1.1 

 32.9 
 0.4 

 7.2 
 13.6 
 0.5 

 19.3 
 1.1 
 2.7 

 48.5 
 29.1 
 36.5 

 12.4 
 5.2 
 7.7 

 38.6 
 4.8 

 36.5 

 8.3 
 1.9 
 7.7 

(53%)
(2%)

(15%)
(21%)

(-49%)
(36%)
(49%)

(24%)
(14%)

(-16%)

(558%)
(-23%)
(26%)

(-28%)

(-50%)
(49%)
(34%)

(57%)
(-16%)
(-15%)

(31%)
(7%)

(-44%)

(17%)
(-21%)
(-15%)

(-9%)
(15%)

(-44%)

(-18%)
(-20%)
(-15%)

Todos los resultados son obtenidos directamente de la fuente oficial, SUNAT, Veritrade y sujetos a su confirmación. La fecha de corte utilizada
fue: 05/06/2015. Se autoriza la difusión y reenvío total o parcial de esta publicación, siempre que se cite la fuente. Para mayor información 
o contacto, por favor escríbanos a: mobregon@comexperu.org.pe o visite nuestra web www.comexperu.org.pe
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